



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021V704-211-34 zo dňa 17.1.2020

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 50349287  
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení

názov: Trenčiansky samosprávny kraj  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika  
IČO: 36126624  
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda  
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Bolešov  
sídlo: Bolešov 78, 018 53 Bolešov, Slovenská republika  
IČO: 00317080  
konajúci: Ing. Martin Rác, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.1.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021V704-211-34 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Dodatku č. 1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania v rámci posunu časového harmonogramu projektu a akceptácie výsledku verejného obstarávania.
- 2.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov kontroly verejného obstarávania.

## Čl. 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis: .....

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Bolešove, dňa:

Podpis: .....

Ing. Martin Rác, starosta

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

<b>Názov projektu:</b>	Prístavba materskej školy - detské jasle
<b>Kód projektu:</b>	302021V704
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP302020V704
<b>Operačný program:</b>	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
<b>Spolu financovaný z:</b>	Európsky fond regionálneho rozvoja
<b>Prioritná os:</b>	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
<b>Kategórie regiónov:</b>	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK505600000004479151019	Prima banka Slovensko, a.s.	12. 12. 2019	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK505600000004479151019	Prima banka Slovensko, a.s.	12. 12. 2019	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Ilava	Bolešov

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	13
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	4.2022

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0071	<b>Merná jednotka:</b>	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	12,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	12
<b>Kód:</b>	P0228	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0559	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0613	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	156,2500
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	156,25
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle	<b>Cieľová hodnota</b>	0



## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	12,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	156,2500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC BOLEŠOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317080
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	235 296,43 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.			235 296,43 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)			235 296,43 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302V70400001 - Prístavba materskej školy - detské jasle			235 296,43 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			235 296,43 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	235 296,43 €
				235 296,43 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.			0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302V704P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované			

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	235 296,43 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:</b>	223 531,61 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	11 764,82 €

## Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Bolešov								
<b>Názov projektu:</b>	Prístavba materskej školy - detské jasle								
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
<b>Špecifický cieľ</b>	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni								
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platba DPH (neoprávnená DPH)</b>	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	(11)
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>										
<i>Prístavba materskej školy - detské jasle</i>										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	196 080,36	196 080,36	235 296,43	235 296,43	223 531,61	0,00	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>196 080,36</b>	<b>235 296,43</b>	<b>235 296,43</b>	<b>223 531,61</b>	<b>0,00</b>	
<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové priame výdavky)</b>					<b>196 080,36</b>	<b>235 296,43</b>	<b>235 296,43</b>	<b>223 531,61</b>	<b>0,00</b>	
<b>Podporné aktivity projektu</b>										
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>										
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Interné riadenie projektu</b>										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SPOLU Podporné aktivity projektu (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>196 080,36</b>	<b>235 296,43</b>	<b>235 296,43</b>	<b>223 531,61</b>	<b>0,00</b>	

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Obec Bolešov
<b>Názov projektu</b>	Pristavba materskej školy - detské jasle
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Dodávka - jednotková cena	Montáž - jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>										
<i>Zemné práce</i>										
1	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 - stavby	m3	48,343	4,000			193,37	193,37	0,00
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre chodník v hornine 3 do 100 m3	021 - stavby	m3	12,533	4,000			50,13	50,13	0,00
3	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 - stavby	m3	12,533	0,500			6,27	6,27	0,00
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 - stavby	m3	64,400	6,000			386,40	386,40	0,00
5	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 - stavby	m3	64,400	0,500			32,20	32,20	0,00
6	Výkop rhyhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 - stavby	m3	44,626	8,000			357,01	357,01	0,00
7	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 - stavby	m3	44,626	2,400			107,10	107,10	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 - stavby	m3	121,559	4,500			547,02	547,02	0,00
9	Vodorovné premiestnenie po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m - ornica	021 - stavby	m3	48,343	4,500			217,54	217,54	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 - stavby	m3	243,118	0,500			121,56	121,56	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 - stavby	m3	121,559	0,700			85,09	85,09	0,00
12	Uloženie ornice na skládky do 100 m3	021 - stavby	m3	48,343	0,700			33,84	33,84	0,00
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - stavby	t	206,650	5,000			1 033,25	1 033,25	0,00
14	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 - stavby	m2	299,935	0,500			149,97	149,97	0,00
<i>Zakladanie</i>										
15	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 - stavby	m3	11,075	36,000			398,70	398,70	0,00
16	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 - stavby	m3	46,188	110,000			5 080,68	5 080,68	0,00
<i>Zvislé a kompletne konštrukcie</i>										
17	Murivo nosné (m3) z tvárnice YTONG hr. 300 mm P2-400 PDK, na maltu YTONG (300x249x599)	021 - stavby	m3	61,309	150,000			9 196,35	9 196,35	0,00
18	Murivo nosné (m3) z tvárnice YTONG Standard hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)-atika	021 - stavby	m3	7,920	150,000			1 188,00	1 188,00	0,00
19	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	021 - stavby	ks	6,000	52,000			312,00	312,00	0,00
20	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 - stavby	ks	2,000	59,000			118,00	118,00	0,00
21	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 - stavby	ks	3,000	68,000			204,00	204,00	0,00
22	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2500 mm	021 - stavby	ks	1,000	98,000			98,00	98,00	0,00
23	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 - stavby	ks	3,000	28,000			84,00	84,00	0,00
24	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 30/37	021 - stavby	m3	3,225	135,000			435,38	435,38	0,00
25	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 - stavby	m2	27,230	22,000			599,06	599,06	0,00
26	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 - stavby	m2	27,230	8,000			217,84	217,84	0,00
27	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 - stavby	t	0,120	1 650,000			198,00	198,00	0,00
28	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárniciami YTONG (450x499x249)	021 - stavby	m2	2,639	65,000			171,54	171,54	0,00
29	Priečky z tvárnice YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599) - v umývárke	021 - stavby	m2	5,040	18,000			90,72	90,72	0,00
30	Priečky z tvárnice YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu YTONG (125x249x599)	021 - stavby	m2	107,733	22,000			2 370,13	2 370,13	0,00
<i>Vodorovné konštrukcie</i>										
31	Strop YTONG Klasik z nosníkov typu "A" a vložiek Ytong Klasik 200, P4-500, dĺžky 4200 mm, s podstĺpkovaním a dobetónovaním medzi vložkami	021 - stavby	m2	43,320	61,000			2 642,52	2 642,52	0,00
32	Strop YTONG Klasik z nosníkov typu "A" a vložiek Ytong Klasik 200, P4-500, dĺžky 4800 mm, s podstĺpkovaním a dobetónovaním medzi vložkami	021 - stavby	m2	51,300	61,000			3 129,30	3 129,30	0,00
33	Strop YTONG Klasik z nosníkov typu "A" a vložiek Ytong Klasik 200, P4-500, dĺžky 5800 mm, s podstĺpkovaním a dobetónovaním medzi vložkami	021 - stavby	m2	62,700	68,000			4 263,60	4 263,60	0,00
34	Nadbetonávka stropu YTONG Klasik betónom C 20/25 hrúbky 50 mm	021 - stavby	m2	157,320	6,000			943,92	943,92	0,00
35	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25 vstupom	021 - stavby	m3	1,584	120,000			190,08	190,08	0,00
36	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 - stavby	m2	9,540	18,000			171,72	171,72	0,00
37	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 - stavby	m2	7,920	7,500			59,40	59,40	0,00
38	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 - stavby	m2	7,920	2,500			19,80	19,80	0,00
39	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	021 - stavby	t	0,118	1 500,000			177,00	177,00	0,00
40	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zvarovaných sietí KARI	021 - stavby	t	0,433	1 500,000			649,50	649,50	0,00
41	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 30/37	021 - stavby	m3	6,327	120,000			759,24	759,24	0,00
42	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 - stavby	m2	44,730	10,000			447,30	447,30	0,00
43	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 - stavby	m2	44,730	4,000			178,92	178,92	0,00
44	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 - stavby	t	0,300	1 500,000			450,00	450,00	0,00
45	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním expandovaným polystyrénom	021 - stavby	m2	40,730	2,500			101,83	101,83	0,00
46	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie prekladov a vencov	021 - stavby	m2	41,545	6,000			249,27	249,27	0,00
47	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 - stavby	m3	0,396	150,000			59,40	59,40	0,00
48	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	021 - stavby	t	0,044	1 700,000			74,80	74,80	0,00
49	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 - stavby	m2	1,920	25,000			48,00	48,00	0,00
50	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 - stavby	m2	1,920	5,000			9,60	9,60	0,00

51	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 - stavby	m2	2,160	12,000			25,92	25,92	0,00
52	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 - stavby	m2	2,160	4,000			8,64	8,64	0,00
	<i>Komunikácie</i>							0,00	0,00	0,00
53	Chodník okolo budovy z vymývaného riečneho kameniva hr.500mm	021 - stavby	m2	10,365	20,000			207,30	207,30	0,00
54	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm-terasa	021 - stavby	m2	56,910	7,000			398,37	398,37	0,00
55	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm	021 - stavby	m2	39,220	12,200			478,48	478,48	0,00
56	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 - stavby	m2	39,220	11,000			431,42	431,42	0,00
57	Dlažba betónová zámková hr.60 mm, sivá	021 - stavby	m2	40,397	10,000			403,97	403,97	0,00
58	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 - stavby	m	77,950	12,000			935,40	935,40	0,00
59	Obrubník PREMAC parkový, 1000x50x200 mm, sivá	021 - stavby	ks	78,730	2,000			157,46	157,46	0,00
	<i>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</i>							0,00	0,00	0,00
60	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0,25 do 1 m2	021 - stavby	ks	5,000	13,000			65,00	65,00	0,00
61	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rhyh	021 - stavby	m2	2,835	10,000			28,35	28,35	0,00
62	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	021 - stavby	ks	10,000	12,000			120,00	120,00	0,00
63	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rhyh	021 - stavby	m2	9,300	10,000			93,00	93,00	0,00
64	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonPrimer	021 - stavby	m2	455,958	1,000			455,96	455,96	0,00
65	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	021 - stavby	m2	455,958	11,000			5 015,54	5 015,54	0,00
66	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	021 - stavby	m2	455,958	0,500			227,98	227,98	0,00
67	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 - stavby	m	155,000	1,500			232,50	232,50	0,00
68	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 - stavby	m2	25,068	2,800			70,19	70,19	0,00
69	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 - stavby	m2	47,313	1,150			54,41	54,41	0,00
70	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková PCI Multiputz MP (8199) zrnitosť 2 mm	021 - stavby	m2	42,485	18,000			764,73	764,73	0,00
71	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová so zatieranou štruktúrou PCI Multiputz ZS hr.zrna 3 mm	021 - stavby	m2	178,006	14,000			2 492,08	2 492,08	0,00
72	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm PCI Isover Clima	021 - stavby	m2	17,938	34,000			609,89	609,89	0,00
73	Kontaktný zatepľovací systém mm PCI vata Isover Clima hr.140 mm	021 - stavby	m2	160,068	42,000			6 722,86	6 722,86	0,00
74	Systém PCI Pecitherm MultiPlus hr. spádového klinu 70 mm (EPS 150 S) s hydroizolačným a oddeľovacím pásom PCI Pecilastic U	021 - stavby	m2	7,750	46,000			356,50	356,50	0,00
75	Systém PCI Pecitherm MultiPlus - hydroizolačná stierka PCI Seccoral 1K	021 - stavby	m2	7,750	17,000			131,75	131,75	0,00
76	Systém PCI Pecitherm Isover EPS 70F hr 50 mm	021 - stavby	m2	7,750	13,000			100,75	100,75	0,00
77	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 - stavby	m3	44,643	120,000			5 357,16	5 357,16	0,00
78	Príplatok za prehad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	021 - stavby	m3	9,106	7,000			63,74	63,74	0,00
79	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	021 - stavby	m3	35,537	2,000			71,07	71,07	0,00
80	Debnenie stien v podlahách zhotovenie	021 - stavby	m2	14,211	14,000			198,95	198,95	0,00
81	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 - stavby	m2	14,211	4,000			56,84	56,84	0,00
82	Výstuž mazačín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 - stavby	t	0,912	1 350,000			1 231,20	1 231,20	0,00
83	Násyp zo štrkopiesku 0-32	021 - stavby	m3	29,406	35,000			1 029,21	1 029,21	0,00
84	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnávaním povrchu z vymývaného betónu fr.16-32 hr.50 mm	021 - stavby	m3	8,208	50,000			410,40	410,40	0,00
85	Anhydritový samonivelizačný liaty poter, hr. 70 mm	021 - stavby	m2	156,250	22,000			3 437,50	3 437,50	0,00
86	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí jednokrídlových do 2,5 m2	021 - stavby	ks	1,000	30,000			30,00	30,00	0,00
87	Zárubňa kovová požiarňá šxv 900x1970	021 - stavby	ks	1,000	40,000			40,00	40,00	0,00
88	Malovanie zvieratiek na fasáde (cena sa upresní pri prevádzaní prác)	021 - stavby	kpl	1,000	600,000			600,00	600,00	0,00
	<i>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</i>							0,00	0,00	0,00
89	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	021 - stavby	m2	8,580	3,000			25,74	25,74	0,00
90	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 - stavby	m2	230,400	1,700			391,68	391,68	0,00
91	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 - stavby	m2	460,800	1,300			599,04	599,04	0,00
92	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 - stavby	m2	230,400	0,900			207,36	207,36	0,00
93	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m - pre murovanie	021 - stavby	m2	271,360	2,000			542,72	542,72	0,00
94	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m - pre podhlad	021 - stavby	m2	161,240	2,000			322,48	322,48	0,00
95	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 - stavby	m2	188,190	2,300			432,84	432,84	0,00
96	Vyčistenie ostatných objektov	021 - stavby	m2	56,910	1,000			56,91	56,91	0,00
97	PCI Soklový profil hr. 0,8 mm SP 140 (hliníkový)	021 - stavby	m	51,450	4,500			231,53	231,53	0,00
98	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 - stavby	m	71,750	2,800			200,90	200,90	0,00
99	PCI Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	021 - stavby	m	17,600	1,800			31,68	31,68	0,00
100	Búranie podkladov pod dlažby, hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	021 - stavby	m3	4,476	70,000			313,32	313,32	0,00
101	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. nad 100 mm	021 - stavby	m3	2,166	38,000			82,31	82,31	0,00
102	Búranie dlažieb keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 - stavby	m2	14,438	5,000			72,19	72,19	0,00
103	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	021 - stavby	m3	2,888	10,000			28,88	28,88	0,00
104	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, - 0,02700t	021 - stavby	ks	1,000	0,700			0,70	0,70	0,00
105	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 - stavby	m2	2,565	6,500			16,67	16,67	0,00
106	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, - 1,87500t	021 - stavby	m3	1,395	34,000			47,43	47,43	0,00
107	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, - 1,87500t	021 - stavby	m3	0,855	40,000			34,20	34,20	0,00
108	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z dosiek z minerálnej vlny hrúbky nad 120-150 mm, -0,04382t	021 - stavby	m2	3,720	5,000			18,60	18,60	0,00
109	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - stavby	t	19,399	10,200			197,87	197,87	0,00
110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - stavby	t	174,591	0,300			52,38	52,38	0,00
111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - stavby	t	19,399	8,900			172,65	172,65	0,00
112	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 - stavby	t	19,399	4,000			77,60	77,60	0,00
113	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 - stavby	t	19,399	7,000			135,79	135,79	0,00

114	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	021 - stavby	t	19,399	0,450		8,73	8,73	0,00
	<i>Presun hmôt HSV</i>						0,00	0,00	0,00
115	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 - stavby	t	555,773	4,500		2 500,98	2 500,98	0,00
	<i>Práce a dodávky PSV</i>						0,00	0,00	0,00
	<i>Izolácie proti vode a vlhkosti</i>						0,00	0,00	0,00
116	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 - stavby	m2	236,910	0,200		47,38	47,38	0,00
117	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 - stavby	m2	22,680	0,500		11,34	11,34	0,00
118	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 - stavby	t	0,079	2 200,000		173,80	173,80	0,00
119	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 - stavby	m2	236,910	3,500		829,19	829,19	0,00
120	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 - stavby	m2	22,680	4,000		90,72	90,72	0,00
121	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 - stavby	m2	299,663	3,500		1 048,82	1 048,82	0,00
122	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod dlažbu v interiéri na ploche vodorovnej	021 - stavby	m2	21,710	0,600		13,03	13,03	0,00
123	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 - stavby	m2	9,450	0,650		6,14	6,14	0,00
124	Stierka izolačná PCI Lastogum, na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 - stavby	kg	36,166	4,300		155,51	155,51	0,00
125	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche vodorovnej	021 - stavby	m2	56,910	2,500		142,28	142,28	0,00
126	Stierka izolačná PCI Lastogum, na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 - stavby	kg	178,498	4,200		749,69	749,69	0,00
127	Pás tesniaci PCI Pecitape Objekt š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 - stavby	m	31,448	1,800		56,61	56,61	0,00
128	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	39,015	2,600		101,44	101,44	0,00
	<i>Izolácie striech, povlakové krytiny</i>						0,00	0,00	0,00
129	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 - stavby	m2	188,225	0,700		131,76	131,76	0,00
130	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 - stavby	m2	164,160	0,600		98,50	98,50	0,00
131	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 - stavby	t	0,056	2 200,000		123,20	123,20	0,00
132	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prilav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	021 - stavby	m2	164,160	6,000		984,96	984,96	0,00
133	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 - stavby	m2	188,784	3,500		660,74	660,74	0,00
134	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	021 - stavby	m2	216,459	0,550		119,05	119,05	0,00
135	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	021 - stavby	m2	246,238	6,000		1 477,43	1 477,43	0,00
136	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	021 - stavby	m2	283,174	6,000		1 699,04	1 699,04	0,00
137	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek POLSID a HERAKLID, FATRA IZOLFA	021 - stavby	ks	773,187	0,900		695,87	695,87	0,00
138	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° - 2X	021 - stavby	m2	436,666	0,600		262,00	262,00	0,00
139	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,27; 1,75-3,5 m, dĺžka 20-60; 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	021 - stavby	m2	502,166	0,900		451,95	451,95	0,00
140	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atíke šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 - stavby	m	24,030	8,500		204,26	204,26	0,00
141	Rozperný nit FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA	021 - stavby	ks	192,240	0,150		28,84	28,84	0,00
142	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr. 18x2500x1250 mm, JAFHOLZ	021 - stavby	m2	14,899	7,000		104,29	104,29	0,00
143	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	68,717	2,200		151,18	151,18	0,00
	<i>Izolácie tepelné</i>						0,00	0,00	0,00
144	Zakrytie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 - stavby	m2	156,250	0,500		78,13	78,13	0,00
145	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m,	021 - stavby	m2	179,688	0,600		107,81	107,81	0,00
146	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 - stavby	m2	156,250	1,600		250,00	250,00	0,00
147	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 80 mm, PCI	021 - stavby	m2	318,750	5,000		1 593,75	1 593,75	0,00
148	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 - stavby	m2	171,910	2,000		343,82	343,82	0,00
149	Spádová doska zo sivého EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech, ISOVER	021 - stavby	m3	10,561	75,000		792,08	792,08	0,00
150	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 - stavby	m2	164,445	2,000		328,89	328,89	0,00
151	Doska EPS 150S hr. 200 mm, na zateplenie plochých striech ISOVER	021 - stavby	m2	167,734	13,000		2 180,54	2 180,54	0,00
152	Doska EPS 150S hr. 150 mm, na zateplenie plochej strechy ISOVER	021 - stavby	m2	167,734	9,500		1 593,47	1 593,47	0,00
153	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	109,701	1,400		153,58	153,58	0,00
	<i>Zdravotechnika</i>						0,00	0,00	0,00
154	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - stavby	m3	34,440	14,00		482,16	482,16	0,00
155	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 - stavby	m3	11,480	1,00		11,48	11,48	0,00
155	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - stavby	m3	45,760	13,00		594,88	594,88	0,00
156	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 - stavby	m3	15,253	1,00		15,25	15,25	0,00
156	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	021 - stavby	m2	114,600	1,50		171,90	171,90	0,00
157	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	021 - stavby	m2	114,600	0,30		34,38	34,38	0,00
157	Vodorovné premiestnenie výkopu do 8000 m horn. tr. 1-4	021 - stavby	m3	20,050	6,00		120,30	120,30	0,00
158	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 - stavby	m3	20,050	3,00		60,15	60,15	0,00
158	Uloženie sypaniny na skládku	021 - stavby	m3	20,050	0,70		14,04	14,04	0,00
159	Poplatok za skládku	021 - stavby	t	33,484	5,00		167,42	167,42	0,00
159	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 - stavby	m3	60,150	5,50		330,83	330,83	0,00
160	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	021 - stavby	m3	15,540	12,00		186,48	186,48	0,00
160	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	021 - stavby	t	26,418	23,00		607,61	607,61	0,00
	<i>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</i>						0,00	0,00	0,00
161	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	021 - stavby	m3	7,770	30,00		233,10	233,10	0,00
	<i>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</i>						0,00	0,00	0,00
162	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32	021 - stavby	m	3,000	1,00		3,00	3,00	0,00
163	Rúrka PVC tlaková rPE d 32 voda	021 - stavby	m	3,000	1,00		3,00	3,00	0,00
164	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 50	021 - stavby	m	38,000	1,50		57,00	57,00	0,00
165	Rúrka PVC tlaková rPE d 50 voda	021 - stavby	m	38,000	2,30		87,40	87,40	0,00
166	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 125, tesnenie gum. krúžkami	021 - stavby	m	16,000	3,30		52,80	52,80	0,00
167	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 125x3,2 + prísl. (odbočky, kolená...)	021 - stavby	m	16,000	8,00		128,00	128,00	0,00
168	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC-U KG v otvorenom výkope d 160, tesnenie gum. krúžkami	021 - stavby	m	18,000	3,50		63,00	63,00	0,00
169	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 160x4,0 + prísl. (odbočky, kolená...)	021 - stavby	m	18,000	10,00		180,00	180,00	0,00
170	D+M Vsakovacej šachty VJ1 DN 500 mm	021 - stavby	cel	1,000	2 000,00		2 000,00	2 000,00	0,00
171	Montáž výstražnej PVC fólie-biela vodovod hr.0,2-0,3 mm, š. nad 300 do 500 mm na obsyp	021 - stavby	m	41,000	0,50		20,50	20,50	0,00
172	Výstražná PVC-P fólia hr.0,25mm,š.50cm bez potlače biela-vodovody	021 - stavby	m	50,000	0,20		10,00	10,00	0,00
173	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	021 - stavby	m	41,000	0,40		16,40	16,40	0,00
174	Montáž vývodu signalizačného vodiča	021 - stavby	kus	4,000	5,00		20,00	20,00	0,00

	<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:</b>						0,00	0,00	0,00
	<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>						0,00	0,00	0,00
175	Montáž tep. izolácie potrubia skružkami PE upevn. sponou potr. DN 16	021 - stavby	m	48,000	1,60		76,80	76,80	0,00
176	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.18 mm - IRHX 10 018	021 - stavby	m	36,000	0,30		10,80	10,80	0,00
177	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.18 mm - IRHX 20 018	021 - stavby	m	12,000	0,35		4,20	4,20	0,00
178	Montáž tep. izolácie potrubia skružkami PE upevn. sponou potr. DN 20	021 - stavby	m	78,000	1,65		128,70	128,70	0,00
179	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 10 022	021 - stavby	m	60,000	0,65		39,00	39,00	0,00
180	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 20 022	021 - stavby	m	18,000	0,70		12,60	12,60	0,00
181	Montáž tep. izolácie potrubia skružkami PE upevn. sponou potr. DN 25	021 - stavby	m	52,000	1,75		91,00	91,00	0,00
182	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.25 mm - IRHX 10 025	021 - stavby	m	12,000	0,80		9,60	9,60	0,00
183	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.25 mm - IRHX 20 025	021 - stavby	m	40,000	0,85		34,00	34,00	0,00
184	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	6,125	1,00		6,13	6,13	0,00
	<b>713 - Izolácie tepelné spolu:</b>						0,00	0,00	0,00
185	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	021 - stavby	m	18,000	11,50		207,00	207,00	0,00
186	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	021 - stavby	m	62,000	13,50		837,00	837,00	0,00
187	Potrubie kanal. z PVC PEHD rúr hrdl. dažďové D 110x2,3	021 - stavby	m	12,000	11,20		134,40	134,40	0,00
188	Rúra odpadová PPHT HR 40x1,8	021 - stavby	m	18,000	8,20		147,60	147,60	0,00
189	Montáž odpadného potrubia PP-HT systém vodorovného DN 50	021 - stavby	m	10,000	5,00		50,00	50,00	0,00
190	Rúra odpadová PPHT HR 50x1,8	021 - stavby	m	10,000	4,00		40,00	40,00	0,00
191	Montáž odpadného potrubia PP-HT systém vodorovného DN 70	021 - stavby	m	22,000	5,00		110,00	110,00	0,00
192	Rúra odpadová PPHT HR 75x1,9	021 - stavby	m	22,000	5,50		121,00	121,00	0,00
193	Montáž odpadného potrubia PP-HT systém vodorovného DN 100	021 - stavby	m	20,000	5,50		110,00	110,00	0,00
194	Rúra odpadová PPHT HR 110x2,7	021 - stavby	m	20,000	6,00		120,00	120,00	0,00
195	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	021 - stavby	kus	7,000	4,00		28,00	28,00	0,00
196	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	021 - stavby	kus	6,000	5,00		30,00	30,00	0,00
197	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	021 - stavby	kus	6,000	6,50		39,00	39,00	0,00
198	Zápachové uzávery HL 132/40 DN 40	021 - stavby	kus	8,000	15,00		120,00	120,00	0,00
199	Zápachové uzávery HL 521 N DN 40	021 - stavby	kus	2,000	48,00		96,00	96,00	0,00
200	Zápachové uzávery HL 405 DN 40	021 - stavby	kus	1,000	40,00		40,00	40,00	0,00
201	Zápachové uzávery HL 126.2 g DN 50	021 - stavby	kus	1,000	33,00		33,00	33,00	0,00
202	Strešné vtoky TWE S DN 110	021 - stavby	kus	2,000	155,00		310,00	310,00	0,00
203	Lapače strešných splavenín HL 600 DN 100	021 - stavby	kus	1,000	30,00		30,00	30,00	0,00
204	Ventilačné hlavice strešné plastové HL810 DN 110	021 - stavby	kus	1,000	28,00		28,00	28,00	0,00
205	Ventilačné hlavice strešné plastové HL 807 DN 75	021 - stavby	kus	2,000	35,00		70,00	70,00	0,00
206	Čistiaci kus DN 75	021 - stavby	kus	2,000	6,00		12,00	12,00	0,00
207	Čistiaci kus DN 110	021 - stavby	kus	3,000	8,00		24,00	24,00	0,00
208	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 - stavby	m	178,000	0,80		142,40	142,40	0,00
209	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	021 - stavby	m	18,000	0,80		14,40	14,40	0,00
210	Vnúťorná kanalizácia HZS - ostatné drobné inštalračné práce pri montáži kanalizácie	021 - stavby	hod	20,000	12,00		240,00	240,00	0,00
211	Drobný inštalračný materiál pri montáži kanalizácie (konzoly, závesy, tesnenia ....)	021 - stavby	cel	1,000	150,00		150,00	150,00	0,00
212	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	34,526	1,00		34,53	34,53	0,00
	<b>721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:</b>						0,00	0,00	0,00
213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink., prepojenie stáv. potrubia DN 40	021 - stavby	kus	2,000	25,00		50,00	50,00	0,00
214	Potrubie vodovodné nerezové DN 25	021 - stavby	m	14,000	27,50		385,00	385,00	0,00
215	Potrubie vodovodné plastové PE-Xc spoj násuvnou objímkou plastovou D 16x2,2 mm	021 - stavby	m	48,000	10,00		480,00	480,00	0,00
216	Potrubie vodovodné plastové PE-Xc spoj násuvnou objímkou plastovou D 20x2,8 mm	021 - stavby	m	78,000	11,50		897,00	897,00	0,00
217	Potrubie vodovodné plastové PE-Xc spoj násuvnou objímkou plastovou D 25x3,5 mm	021 - stavby	m	52,000	13,20		686,40	686,40	0,00
218	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka pre výt. ventil G 1/2	021 - stavby	kus	12,000	9,00		108,00	108,00	0,00
219	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka pre batériu G 1/2x150mm	021 - stavby	pár	11,000	14,50		159,50	159,50	0,00
220	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací G 1/2	021 - stavby	kus	3,000	8,00		24,00	24,00	0,00
221	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy guľový G 1/2	021 - stavby	kus	2,000	10,00		20,00	20,00	0,00
222	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy guľový G 3/4	021 - stavby	kus	6,000	11,00		66,00	66,00	0,00
223	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy guľový G 1	021 - stavby	kus	2,000	13,00		26,00	26,00	0,00
224	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy guľový s vypúšťaním G 1	021 - stavby	kus	1,000	15,00		15,00	15,00	0,00
225	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy G 3/4	021 - stavby	kus	2,000	30,00		60,00	60,00	0,00
226	Zariadenie pre elektronickú úpravu vody závit. EZV G 1	021 - stavby	kus	1,000	135,00		135,00	135,00	0,00
227	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	021 - stavby	kus	1,000	4,00		4,00	4,00	0,00
228	Spätná klapka DN 15	021 - stavby	kus	1,000	4,50		4,50	4,50	0,00
229	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 - stavby	kus	5,000	4,50		22,50	22,50	0,00
230	Spätná klapka DN 20	021 - stavby	kus	4,000	4,80		19,20	19,20	0,00
231	Termostatický zmiešavací ventil ESBE, typ VTA 321 Rp G 3/4	021 - stavby	kus	1,000	60,00		60,00	60,00	0,00
232	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	021 - stavby	kus	2,000	5,50		11,00	11,00	0,00
233	Filter pre vodu DN 25	021 - stavby	kus	1,000	7,50		7,50	7,50	0,00
234	Spätná klapka DN 25	021 - stavby	kus	1,000	6,50		6,50	6,50	0,00
235	D+M Skriňa pre armatúry	021 - stavby	súbor	2,000	120,00		240,00	240,00	0,00
236	Požiarne prísl.,hadic.navij. NOHA typ A25/30 na stenu 800x800x200mm	021 - stavby	súbor	1,000	290,00		290,00	290,00	0,00
237	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	021 - stavby	m	192,000	0,80		153,60	153,60	0,00
238	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 - stavby	m	192,000	0,80		153,60	153,60	0,00
239	Vnúťorný vodovod HZS - ostatné drobné inštalračné práce pri montáži vodovodu	021 - stavby	hod	25,000	12,00		300,00	300,00	0,00
240	Drobný inštalračný materiál pri montáži vodovodu (konzoly, závesy, tesnenia ....)	021 - stavby	cel	1,000	150,00		150,00	150,00	0,00
241	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	36,442	1,60		58,31	58,31	0,00
	<b>722 - Vnúťorný vodovod spolu:</b>						0,00	0,00	0,00
242	Montáž čerpadiel cirkulačných	021 - stavby	súbor	1,000	25,00		25,00	25,00	0,00
243	Čerpadlo cirkulačné GRUNDFOS UP 15-14 BA PM autoadpad.	021 - stavby	kus	1,000	180,00		180,00	180,00	0,00
244	Montáž tlakových nádrží stojatých, ostatných typov	021 - stavby	kus	2,000	30,00		60,00	60,00	0,00
245	Expanzná nádobka pre vodu REFLIX 12/10 DD	021 - stavby	kus	2,000	65,00		130,00	130,00	0,00
246	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	2,983	1,50		4,48	4,48	0,00
	<b>724 - Strojné vybavenie spolu:</b>						0,00	0,00	0,00
247	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 - stavby	súbor	1,000	50,00		50,00	50,00	0,00
248	Podomietkový systém kombifix JIKA ZK25	021 - stavby	kus	1,000	125,00		125,00	125,00	0,00
249	Tlačítko dual flush RIVA Duo mini	021 - stavby	kus	1,000	25,00		25,00	25,00	0,00
250	Montáž záchodových mís závesných	021 - stavby	kus	1,000	40,00		40,00	40,00	0,00
251	Závesný klozet JIKA set Cubito č. 820422 so sedátkom MIO	021 - stavby	kus	1,000	85,00		85,00	85,00	0,00
252	Montáž záchodovým mís kombinovaných	021 - stavby	súbor	4,000	50,00		200,00	200,00	0,00
253	Detské WC SAPHO-KID kombi, vrátane nádržky a so sedátkom KC 3041_OF (duroplast)	021 - stavby	kus	4,000	220,00		880,00	880,00	0,00
254	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	021 - stavby	súbor	7,000	25,00		175,00	175,00	0,00
255	Umývadlo JIKA, set Cubito 820422 s krytom na sifón 55x42 cm	021 - stavby	kus	3,000	130,00		390,00	390,00	0,00
256	Umývadlo detské SAPHO-KID 39x29 cm (CK 035.000FO)	021 - stavby	kus	4,000	70,00		280,00	280,00	0,00
257	M+D Deliaca priečka Central-Plus-HPL, typ PM-R s vygravírovaným obrázkom rozmer 500x1200 mm (pre MŠ a jasle)	021 - stavby	súbor	4,000	100,00		400,00	400,00	0,00
258	Montáž sprchovej vaničky	021 - stavby	súbor	1,000	50,00		50,00	50,00	0,00
259	Vanička sprchová IDEAL STANDART ULTRAFLAT 1200x900 mm	021 - stavby	kus	1,000	125,00		125,00	125,00	0,00
260	Montáž sprchových kútov ostatných typov	021 - stavby	súbor	1,000	50,00		50,00	50,00	0,00
261	Kút sprchový SAM P7+PS900, 1200x900x1950 mm	021 - stavby	kus	1,000	400,00		400,00	400,00	0,00
262	Montáž drezov dvojtypých so zápach uzávierkou	021 - stavby	súbor	1,000	35,00		35,00	35,00	0,00
263	Kuchynský drez dvojtypý nerezový 800x600 mm	021 - stavby	kus	1,000	80,00		80,00	80,00	0,00
264	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	021 - stavby	súbor	1,000	35,00		35,00	35,00	0,00

265	Výlevka JIKA set MIRA 851046 s mriežkou	021 - stavby	kus	1,000	150,00			150,00	150,00	0,00
266	Montáž elektr.ohrievačov 120 l	021 - stavby	súbor	1,000	35,00			35,00	35,00	0,00
267	Elektr.ohrievač vody TATRAMAT EO 120 EL	021 - stavby	kus	1,000	380,00			380,00	380,00	0,00
268	Montáž elektr.ohrievačov 150 l	021 - stavby	súbor	1,000	40,00			40,00	40,00	0,00
269	Elektr.ohrievač vody TATRAMAT EO 150 EL	021 - stavby	kus	1,000	410,00			410,00	410,00	0,00
270	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 - stavby	súbor	12,000	3,50			42,00	42,00	0,00
271	Ventil rohový TE-66 bez pripoj. rúrky DN 15	021 - stavby	kus	4,000	55,00			220,00	220,00	0,00
272	Ventil rohový G 3/8 s vonk. závitom	021 - stavby	kus	8,000	6,00			48,00	48,00	0,00
273	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	021 - stavby	kus	4,000	15,00			60,00	60,00	0,00
274	Batéria drezová stojanková jednopáková LYRA Plus č. 351271	021 - stavby	kus	1,000	45,00			45,00	45,00	0,00
275	Batéria umývadlová JIKA Cubito 311421	021 - stavby	kus	3,000	110,00			330,00	330,00	0,00
276	Montáž batérie drezovej 1-pákovkej nástennej	021 - stavby	súbor	6,000	15,00			90,00	90,00	0,00
277	Batéria nástenná JIKA Lyra plus 351277	021 - stavby	kus	6,000	30,00			180,00	180,00	0,00
278	Montáž batérií sprchových nástenných	021 - stavby	kus	1,000	20,00			20,00	20,00	0,00
279	Batéria sprchová nástenná JIKA Cubito č. 332427 so sprchovou sadou 15x150 mm	021 - stavby	kus	1,000	150,00			150,00	150,00	0,00
280	Zariadenie predmety HZS - ostatné drobné inštalačné práce pri montáži zariad. predmetov	021 - stavby	hod	15,000	12,00			180,00	180,00	0,00
281	Drobný inštalačný materiál pri montáži zariad. predmetov (konzoly, závesy, tesnenia ....)	021 - stavby	cel	1,000	120,00			120,00	120,00	0,00
282	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	70,380	1,50			105,57	105,57	0,00
	<i>Plynoinštalácia</i>							0,00	0,00	0,00
283	Vytrasovanie inžinierskych sietí správcami	021 - stavby	cel	1,000	150,00			150,00	150,00	0,00
284	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 - stavby	m3	53,760	14,00			752,64	752,64	0,00
285	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 - stavby	m3	17,920	1,00			17,92	17,92	0,00
286	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	021 - stavby	m2	67,200	1,80			120,96	120,96	0,00
287	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	021 - stavby	m2	67,200	0,30			20,16	20,16	0,00
288	Vodorovné premiestnenie výkopu do 8000 m horn. tr. 1-4	021 - stavby	m3	15,360	4,50			69,12	69,12	0,00
289	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 - stavby	m3	15,360	3,80			58,37	58,37	0,00
290	Uloženie sypaniny na skládku	021 - stavby	m3	15,360	0,70			10,75	10,75	0,00
291	Poplatok za skládku	021 - stavby	t	26,112	5,00			130,56	130,56	0,00
292	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 - stavby	m3	38,400	5,50			211,20	211,20	0,00
293	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	021 - stavby	m3	15,360	15,00			230,40	230,40	0,00
294	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	021 - stavby	t	25,651	14,00			359,11	359,11	0,00
	<i>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</i>							0,00	0,00	0,00
	<i>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</i>							0,00	0,00	0,00
295	Demontáž potrubia z ocele, rúrok závitových zvar. DN do 50	021 - stavby	m	28,000	1,50			42,00	42,00	0,00
296	Chránička plyn. potrubia D 76/3.2	021 - stavby	m	3,000	25,00			75,00	75,00	0,00
297	Pripojka plyn. z ocele, rúrok závitových, prepojenie na exist. potrubie DN 50	021 - stavby	súbor	1,000	100,00			100,00	100,00	0,00
298	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy guľový G 2	021 - stavby	kus	1,000	30,00			30,00	30,00	0,00
299	D+M Skrinka pre uzáver plynu do muriva	021 - stavby	kus	1,000	150,00			150,00	150,00	0,00
300	Vnútorý plynovod HZS - ostatné drobné práce	021 - stavby	hod	10,000	10,00			100,00	100,00	0,00
301	Pripojka plynu - ostatný drobný materiál	021 - stavby	cel	1,000	120,00			120,00	120,00	0,00
	<i>723 - Vnútorý plynovod spolu:</i>							0,00	0,00	0,00
	<i>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</i>							0,00	0,00	0,00
302	Uloženie plynovod. potrubia do rhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D63	021 - stavby	m	48,000	2,00			96,00	96,00	0,00
303	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 63x5,8xNAV plyn	021 - stavby	m	50,400	5,50			277,20	277,20	0,00
304	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D63/DN50mm	021 - stavby	kus	2,000	15,00			30,00	30,00	0,00
305	Prechodka PE/ocel USTR 612 783 d/DN 63/50	021 - stavby	kus	2,000	60,00			120,00	120,00	0,00
306	D+M Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	021 - stavby	m	48,000	1,00			48,00	48,00	0,00
307	Montáž vývodu signalizačného vodiča	021 - stavby	kus	2,000	20,00			40,00	40,00	0,00
308	D+M Uloženie PE fólie na obsyp	021 - stavby	m	48,000	0,80			38,40	38,40	0,00
309	Skúška pevnosti vzduchom 0,6 MPa 80	021 - stavby	m	48,000	2,00			96,00	96,00	0,00
310	Hlavná tlaková skúška vzduchom 2,5 MPa 80	021 - stavby	m	48,000	3,30			158,40	158,40	0,00
311	Čistenie potrubí do DN 200	021 - stavby	m	48,000	2,80			134,40	134,40	0,00
312	Pripojka plynu - vypracovanie revíziej správy, dokumentácia skut. zhotovenia	021 - stavby	cel	1,000	300,00			300,00	300,00	0,00
313	Geodetické zameranie - pripojka plynu	021 - stavby	súb	1,000	150,00			150,00	150,00	0,00
	<i>Ústredné kúrenie ,vetranie</i>							0,00	0,00	0,00
	<i>Ústredné kúrenie ,vetranie - montáž</i>							0,00	0,00	0,00
314	Čerpadlová skupina MEIBES 45890.8 WI čerpadlová skupina so zmiešavaním s vysokouúčinným elektronickým čerpadlom WILO Yonos PICO 25/1-6 s trojcestným ventilom so servopohonom izolovaná vybavená ekvitermickou reguláciou dvomi kohútmi spätnou klapkou teplomeri	021 - stavby	súb	1,000	50,000			50,00	50,00	0,00
315	Uvedenie do prevádzky	021 - stavby	súb	1,000	120,000			120,00	120,00	0,00
316	Vypúšťací kohút (upresniť na stavbe)	021 - stavby	ks	4,000	5,000			20,00	20,00	0,00
317	Automatický odvzdušňovací ventil (upresniť na stavbe)	021 - stavby	ks	2,000	4,000			8,00	8,00	0,00
318	Vykurovacie teleso rebrikové KORADO Koralux Linear Comfort 600x900	021 - stavby	ks	2,000	23,000			46,00	46,00	0,00
319	Držiak rebrikového telesa	021 - stavby	súb	2,000	1,500			3,00	3,00	0,00
320	Termostatický ventil rohový 3/8" s prednastavením, HERZ TS 90-V	021 - stavby	ks	2,000	3,500			7,00	7,00	0,00
321	Radiátorová spojka rohová 3/8", HERZ RL-5 uzatváracia s prednastavením	021 - stavby	ks	2,000	3,500			7,00	7,00	0,00
322	Termostatická hlavica	021 - stavby	ks	2,000	3,000			6,00	6,00	0,00
323	Tlakové skúšky telies	021 - stavby	ks	2,000	3,000			6,00	6,00	0,00
	<i>Podlahové vykurovanie</i>							0,00	0,00	0,00
324	rúrka RAUTHERM S 17 X 2	021 - stavby	m	780,000	0,700			546,00	546,00	0,00
325	systémová doska VARIONOVA	021 - stavby	m2	138,000	1,000			138,00	138,00	0,00
326	rozdelovač SX-AG 12	021 - stavby	súb	1,000	40,000			40,00	40,00	0,00
327	ochranná rúrka	021 - stavby	m	40,000	0,800			32,00	32,00	0,00
328	spojka 17x2,0	021 - stavby	ks	24,000	4,000			96,00	96,00	0,00
329	skrinka rozdelovača	021 - stavby	ks	1,000	20,000			20,00	20,00	0,00
330	dílatačný profil	021 - stavby	m	10,000	1,000			10,00	10,00	0,00
331	okrajový pás	021 - stavby	m	140,000	0,600			84,00	84,00	0,00
332	násuvná objímka 17 x 2,0	021 - stavby	ks	4,000	0,700			2,80	2,80	0,00
333	prechod 17x2 - 3/8"	021 - stavby	ks	4,000	4,000			16,00	16,00	0,00
334	vodiaci oblúk	021 - stavby	ks	24,000	1,000			24,00	24,00	0,00
335	Potrubie z rúr z medi vrátane tvaroviek, prechodov, závesov a uložení spájané lisovaním vrátane izolácií podľa Vyhl. 14/2016 Z.z. 28 x 1,0	021 - stavby	m	42,000	6,500			273,00	273,00	0,00
336	Oplechovanie potrubnej trasy v exteriéri prídavná izolácia + nerezový plech	021 - stavby	súb	1,000	180,000			180,00	180,00	0,00
337	Preplach potrubí	021 - stavby	m	822,000	0,500			411,00	411,00	0,00
338	Tlaková skúška potrubí	021 - stavby	m	822,000	0,500			411,00	411,00	0,00
339	Vetracia jednotka Vaillant recoVAIR VAR 360/4 energetická trieda A rekuperačná, s doskovým výmenníkom vo vyhotovení pre interiér, inštalácia vertikálna s ventilátormi s riadenými otáčkami výkon prívod/odvod 360 m3/hod - 300 Pa pozostávajúca z : dvoch ventilátorov dvoch filtrov rekuperačného výmenníka s obtokom odvodu kondenzátu	021 - stavby	súb	1,000	70,000			70,00	70,00	0,00
340	Elektrický predohrev vzduchu pre Vaillant recoVAIR VAR 360/4 príkon 1500 W max.	021 - stavby	súb	1,000	30,000			30,00	30,00	0,00
341	Regulátor pre recoVAIR Vaillant VAZ S4/1 (alt. multiMATIC 700)	021 - stavby	súb	1,000	25,000			25,00	25,00	0,00
342	Samotesniaci sífón na kondenzát	021 - stavby	súb	1,000	15,000			15,00	15,00	0,00
343	Tlmič hluku MAA 160-600	021 - stavby	súb	2,000	13,000			26,00	26,00	0,00
344	VZT potrubie zhotovené zo SPIRO rúr vrátane tvaroviek, prechodov a upevňovacieho materiálu φ 160mm	021 - stavby	m	30,500	5,000			152,50	152,50	0,00
345	VZT potrubie zhotovené zo SPIRO rúr vrátane tvaroviek, prechodov a upevňovacieho materiálu φ 100mm	021 - stavby	m	1,500	4,500			6,75	6,75	0,00



346	VZT potrubie zhotovené zo SPIRO rúr vrátane tvaroviek, prechodov a upevňovacieho materiálu $\phi$ 80mm	021 - stavby	m	11,000	4,500			49,50	49,50	0,00
347	Výfuková hlavica VHC 160	021 - stavby	súb	2,000	10,000			20,00	20,00	0,00
348	Výfuková hlavica VHC 100	021 - stavby	súb	1,000	10,000			10,00	10,00	0,00
349	Ventil kovový pre prívod vzduchu KE-80 vrátane kolena 80 0,25 m ohybnej hadice Aluflex 82 pre pripojenie k SPIRO 2 ks nylonová spona	021 - stavby	súb	6,000	12,000			72,00	72,00	0,00
350	Ventil kovový pre odvod vzduchu KK-80 vrátane kolena 80 0,25 m ohybnej hadice Aluflex 82 pre pripojenie k SPIRO 2 ks nylonová spona	021 - stavby	súb	6,000	12,000			72,00	72,00	0,00
351	Axiálny ventilátor ED DECOR 100 výkon 95 m3/hod max príkon 13 W/230V vrátane dobehového relé	021 - stavby	súb	1,000	30,000			30,00	30,00	0,00
352	Dverová mriežka 400 x 100 mm s rámkom	021 - stavby	súb	2,000	6,000			12,00	12,00	0,00
353	Drobné armatúry a montážny materiál	021 - stavby	súb	1,000				0,00	0,00	0,00
354	Protokoly, skúšky	021 - stavby	súb	1,000	150,000			150,00	150,00	0,00
	<b>Ustredné kúrenie, vetranie - dodávka</b>							0,00	0,00	0,00
355	Čerpadlová skupina MEIBES 45890.8 WI čerpadlová skupina so zmiešavaním s vysokouúčinným elektronickým čerpadlom WILO Yonos PICO 25/1-6 s trojcestným ventilom so servopohonom izolovaná vybavená ekvitermickou reguláciou dvomi kohútmi spätnou klapkou teplomermi	021 - stavby	súb	1,000	890,000			890,00	890,00	0,00
356	Uvedenie do prevádzky	021 - stavby	súb	1,000	0,000			0,00	0,00	0,00
357	Vypúšťací kohút (upresniť na stavbe)	021 - stavby	ks	4,000	12,000			48,00	48,00	0,00
358	Automatický odzdušňovací ventil (upresniť na stavbe)	021 - stavby	ks	2,000	10,000			20,00	20,00	0,00
359	Vykurovacie teleso rebrikové KORADO Koralux Linear Comfort 600x900	021 - stavby	ks	2,000	48,000			96,00	96,00	0,00
360	Držiak rebrikového telesa	021 - stavby	súb	2,000	1,500			3,00	3,00	0,00
361	Termostatický ventil rohový 3/8" s prednastavením, HERZ TS 90-V	021 - stavby	ks	2,000	12,000			24,00	24,00	0,00
362	Radiátorová spojka rohová 3/8", HERZ RL-5 uzatváracia s prednastavením	021 - stavby	ks	2,000	8,500			17,00	17,00	0,00
363	Termostatická hlavica	021 - stavby	ks	2,000	13,000			26,00	26,00	0,00
364	Tlakové skúšky telies	021 - stavby	ks	2,000	0,000			0,00	0,00	0,00
	<b>Podlahové vykurovanie</b>							0,00	0,00	0,00
365	rúrka RAUTHERM S 17 X 2	021 - stavby	m	780,000	1,500			1 170,00	1 170,00	0,00
366	systémová doska VARIONOVA	021 - stavby	m2	138,000	8,250			1 138,50	1 138,50	0,00
367	rozdellovač SX-AG 12	021 - stavby	súb	1,000	290,000			290,00	290,00	0,00
368	ochranná rúrka	021 - stavby	m	40,000	0,750			30,00	30,00	0,00
369	spojka 17x2,0	021 - stavby	ks	24,000	3,600			86,40	86,40	0,00
370	skrinka rozdelovača	021 - stavby	ks	1,000	90,000			90,00	90,00	0,00
371	dilatačný profil	021 - stavby	m	10,000	7,000			70,00	70,00	0,00
372	okrajový pás	021 - stavby	m	140,000	0,750			105,00	105,00	0,00
373	násuvná objímka 17 x 2,0	021 - stavby	ks	4,000	0,600			2,40	2,40	0,00
374	prechod 17x2 - 3/8"	021 - stavby	ks	4,000	4,400			17,60	17,60	0,00
375	vodiaci oblúk	021 - stavby	ks	24,000	0,750			18,00	18,00	0,00
376	Potrubie z rúr z medi vrátane tvaroviek, prechodov, závesov a uložení spájané lisovaním vrátane izolácií podľa Vyhl. 14/2016 Z.z. 28 x 1,0	021 - stavby	m	42,000	15,000			630,00	630,00	0,00
377	Oplechovanie potrubnej trasy v exteriéri prídavná izolácia + nerezový plech	021 - stavby	súb	1,000	500,000			500,00	500,00	0,00
378	Preplach potrubí	021 - stavby	m	822,000	0,000			0,00	0,00	0,00
379	Tlaková skúška potrubí	021 - stavby	m	822,000	0,000			0,00	0,00	0,00
380	Vetracia jednotka Vaillant recoVAIR VAR 360/4 energetická trieda A rekuperačná, s doskovým výmenníkom vo vyhotovení pre interier, inštalácia vertikálna s ventilátormi s riadenými otáčkami výkon prívod/odvod 360 m3/hod - 300 Pa pozostávajúca z : dvoch ventilátorov dvoch filtrov rekuperačného výmenníka s obtokom odvodu kondenzátu	021 - stavby	súb	1,000	2 100,000			2 100,00	2 100,00	0,00
381	Elektrický predohrev vzduchu pre Vaillant recoVAIR VAR 360/4 príkon 1500 W max.	021 - stavby	súb	1,000	130,000			130,00	130,00	0,00
382	Regulátor pre recoVAIR Vaillant VAZ S4/1 (alt. multiMATIC 700)	021 - stavby	súb	1,000	60,000			60,00	60,00	0,00
383	Samotesniaci sifón na kondenzát	021 - stavby	súb	1,000	30,000			30,00	30,00	0,00
384	Tlmič hluku MAA 160-600	021 - stavby	súb	2,000	38,000			76,00	76,00	0,00
385	VZT potrubie zhotovené zo SPIRO rúr vrátane tvaroviek, prechodov a upevňovacieho materiálu $\phi$ 160mm	021 - stavby	m	30,500	15,000			457,50	457,50	0,00
386	VZT potrubie zhotovené zo SPIRO rúr vrátane tvaroviek, prechodov a upevňovacieho materiálu $\phi$ 100mm	021 - stavby	m	1,500	10,000			15,00	15,00	0,00
387	VZT potrubie zhotovené zo SPIRO rúr vrátane tvaroviek, prechodov a upevňovacieho materiálu $\phi$ 80mm	021 - stavby	m	11,000	8,000			88,00	88,00	0,00
388	Výfuková hlavica VHC 160	021 - stavby	súb	2,000	40,000			80,00	80,00	0,00
389	Výfuková hlavica VHC 100	021 - stavby	súb	1,000	35,000			35,00	35,00	0,00
390	Ventil kovový pre prívod vzduchu KE-80 vrátane kolena 80 0,25 m ohybnej hadice Aluflex 82 pre pripojenie k SPIRO 2 ks nylonová spona	021 - stavby	súb	6,000	10,000			60,00	60,00	0,00
391	Ventil kovový pre odvod vzduchu KK-80 vrátane kolena 80 0,25 m ohybnej hadice Aluflex 82 pre pripojenie k SPIRO 2 ks nylonová spona	021 - stavby	súb	6,000	10,000			60,00	60,00	0,00
392	Axiálny ventilátor ED DECOR 100 výkon 95 m3/hod max príkon 13 W/230V vrátane dobehového relé	021 - stavby	súb	1,000	130,000			130,00	130,00	0,00
393	Dverová mriežka 400 x 100 mm s rámkom	021 - stavby	súb	2,000	18,000			36,00	36,00	0,00
394	Drobné armatúry a montážny materiál	021 - stavby	súb	1,000	120,000			120,00	120,00	0,00
395	Protokoly, skúšky	021 - stavby	súb	1,000	0,000			0,00	0,00	0,00
	<b>Konštrukcie - drevostavby</b>							0,00	0,00	0,00
396	Penetračný náter	021 - stavby	m2	160,450	0,800			128,36	128,36	0,00
397	Podhľad RIGIPS RB strop železobetónový, upevnenie na závesoch	021 - stavby	m2	119,850	28,000			3 355,80	3 355,80	0,00
398	Podhľad RIGIPS RB-I 5 strop železobetónový, upevnenie na závesoch	021 - stavby	m2	36,400	32,000			1 164,80	1 164,80	0,00
399	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS, hr.konštrukcie 30 mm, doska RB 15,0 mm - dažďový zvod	021 - stavby	m2	4,200	18,000			75,60	75,60	0,00
400	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 - stavby	%	68,538	1,000			68,54	68,54	0,00
	<b>Konštrukcie klampiarske</b>							0,00	0,00	0,00
401	K1 Oplechovanie okrajov atíky z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 - stavby	m	52,000	10,000			520,00	520,00	0,00
402	K2 Lemovanie styku atíky so zvislou obvodovou stenou, r.š. 330 mm	021 - stavby	m	7,000	13,500			94,50	94,50	0,00
403	K3 Prítláčna lišta r.š. 250 mm	021 - stavby	m	7,000	11,000			77,00	77,00	0,00
404	K4 Záveterná lišta striešky nad vstupom r.š. 330 mm	021 - stavby	m	3,500	13,000			45,50	45,50	0,00
405	K5 Odkvapový plech striešky nad vstupom r.š. 250 mm	021 - stavby	m	5,000	11,000			55,00	55,00	0,00
406	K9 Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu farby bielej, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 - stavby	m	11,750	11,000			129,25	129,25	0,00
407	K7, K8 Zvodové rúry z lakovaného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm - úprava existujúceho zvodu	021 - stavby	m	4,000	22,000			88,00	88,00	0,00
408	K8 Objímka odpadovej rúry priemerom 100 mm - úprava existujúceho zvodu	021 - stavby	ks	3,000	1,500			4,50	4,50	0,00
409	K6 Koleno horné kruhové s priemerom 100 mm - úprava existujúceho zvodu	021 - stavby	ks	3,000	14,000			42,00	42,00	0,00
410	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	14,261	1,600			22,82	22,82	0,00
	<b>Konštrukcie stolárske</b>							0,00	0,00	0,00
411	Montáž dverí drevených protipožiarných do kovovej bezpečnostnej zárubne	021 - stavby	ks	1,000	45,000			45,00	45,00	0,00

412	A4 Dvere drevené 900x1970 vnútorné jednokrídlové otváracé plné požiarne odolné EW 30/ D1so samozatváracím mechanizmom,hnedé	021 - stavby	ks	1,000	280,000			280,00	280,00	0,00
413	Montáž samozatvárača pre dverné krídla	021 - stavby	ks	1,000	10,000			10,00	10,00	0,00
414	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	021 - stavby	ks	1,000	52,000			52,00	52,00	0,00
415	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do exist. zárubne	021 - stavby	ks	11,000	35,000			385,00	385,00	0,00
416	A5 Dvere vnútorné jednokrídlové, 800x1970 drevené otváracé s polodrážkou čiastočne zasklené vzorovaným sklom hrúbky 4 mm ,hnedé do obložkovej zárubne vrátane kovania	021 - stavby	ks	9,000	145,000			1 305,00	1 305,00	0,00
417	A6 Dvere vnútorné jednokrídlové, 600x1970,drevené otváracé plné vrátane kovania	021 - stavby	ks	2,000	120,000			240,00	240,00	0,00
418	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 - stavby	ks	5,000	5,000			25,00	25,00	0,00
419	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 - stavby	ks	5,000	7,000			35,00	35,00	0,00
420	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm,	021 - stavby	m	11,750	10,000			117,50	117,50	0,00
421	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 - stavby	ks	11,000	40,000			440,00	440,00	0,00
422	Zárubňa vnútorná obložková PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere, SAPELI	021 - stavby	ks	6,000	110,000			660,00	660,00	0,00
423	Zárubňa vnútorná obložková PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 260-350 mm, pre jednokrídlové dvere, SAPELI	021 - stavby	ks	5,000	150,000			750,00	750,00	0,00
424	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	41,015	0,600			24,61	24,61	0,00
	<i>Konštrukcie doplnkové kovové</i>							0,00	0,00	0,00
425	Montáž zábradlia hliníkového, kotvenie do podlahy	021 - stavby	m	1,600	30,000			48,00	48,00	0,00
426	Dodávka zábradlia, kotvenie do podlahy,	021 - stavby	m	1,600	65,000			104,00	104,00	0,00
427	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	1,644	0,800			1,32	1,32	0,00
	<i>Hliníkové výrobky</i>							0,00	0,00	0,00
428	1 Hliníková zasklená stena 1775x2750 s prer.tep.mostom,pevná,v zostave s balkónovými dverami,zaskl.izol.trojsklom 6-14-6-14-6 U=0,6,farba biela bez parapetu	021 - stavby	ks	2,000	1 220,000			2 440,00	2 440,00	0,00
429	2 Hliníková zasklená stena 1275x2750 s prer.tep.mostom,pevná,v zostave s balkónovými dverami,zaskl.izol.trojsklom 6-14-6-14-6 U=0,6,farba biela bez parapetu	021 - stavby	ks	2,000	1 028,000			2 056,00	2 056,00	0,00
430	3 Okno hliníkové , 1500x1750mm dvojkridlové,symetrické bez stred.stlpika,jedno krídlo otváracé a sklopné,druhé otváracé,prer.tepelny most zaskl. izol. trojsklom 4-16-4-16-4U=0,6,farba biela	021 - stavby	ks	2,000	1 010,000			2 020,00	2 020,00	0,00
431	4 Okno hliníkové 1250x1750mm jednokridlové, otváracé a sklopné,prer.tepelny most zaskl. izol. trojsklom 4-16-4-16-4U=0,6,farba biela	021 - stavby	ks	3,000	802,000			2 406,00	2 406,00	0,00
432	5 Okno hliníkové 1000x1750mm jednokridlové, otváracé a sklopné,prer.tepelny most zaskl. izol. trojsklom 4-16-4-16-4U=0,6,farba biela	021 - stavby	ks	2,000	636,000			1 272,00	1 272,00	0,00
433	6 Okno hliníkové 1000x1500mm jednokridlové, otváracé ,prer.tepelny most farba biela	021 - stavby	ks	1,000	594,000			594,00	594,00	0,00
434	7 Okno hliníkové 1000x1500mm jednokridlové, otváracé ,požiarne odolné EI2 30/D1 prer.tepelny most farba biela	021 - stavby	ks	2,000	1 276,000			2 552,00	2 552,00	0,00
435	A1 Hliníkové vchodové dvere 2000x2750 dvojkridlové,von otváracé s pev.nadsvetlíkom ,symetrické celozasklené,zasklenie izol.trojsklom 6-14-6-14-6 U=0,6bezpeč.kovanie,maadlo a zámok ,sammozatvárací mech.na dverách zárub.hliníková biela	021 - stavby	ks	1,000	2 380,000			2 380,00	2 380,00	0,00
436	A2 Hliníkové interierové dvere 2000x2750 dvojkridlové, otváracé s pev.nadsvetlíkom ,symetrické,celozasklené sklom hrúbky 6 mm,maadlo a zámok ,samozatvárací mechanizmus na dverách farba biela ,zárub.hliníková	021 - stavby	ks	1,000	1 498,000			1 498,00	1 498,00	0,00
437	A3 Hliníkové balkónové dvere 950x2750,jednokridlové,dnu otváracé so sklopným nadsvetlíkom ovládaným pákovým mechanizmom ,celozasklené izol.trojsklom 6-14-6-14-6 U=0,6 v zostave s oknami po stranách,farba biela,zárubeň hliníková	021 - stavby	ks	2,000	1 265,000			2 530,00	2 530,00	0,00
438	Montáž hliníkových okien a dverí na paropriepustné a paronepriepustné pásky včetně dopravy	021 - stavby	kpl	1,000	2 783,000			2 783,00	2 783,00	0,00
439	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 160 cm	021 - stavby	ks	5,000	20,000			100,00	100,00	0,00
440	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 260 cm	021 - stavby	ks	4,000	25,000			100,00	100,00	0,00
441	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 120 cm do 200 cm dĺžky do 280 cm	021 - stavby	ks	9,000	30,000			270,00	270,00	0,00
442	Žalúzie exteriérové hliníkové , šxl 950x650 mm(nadsvetlík)	021 - stavby	ks	2,000	171,000			342,00	342,00	0,00
443	Žalúzie exteriérové hliníkové , šxl 950x2100 mm	021 - stavby	ks	2,000	240,000			480,00	480,00	0,00
444	Žalúzie exteriérové hliníkové šxl 1000x1500 mm	021 - stavby	ks	3,000	211,600			634,80	634,80	0,00
445	Žalúzie exteriérové hliníkové šxl 1000x1750 mm	021 - stavby	ks	2,000	225,000			450,00	450,00	0,00
446	Žalúzie exteriérové hliníkové šxl 1250x1750 mm	021 - stavby	ks	3,000	296,000			888,00	888,00	0,00
447	Žalúzie exteriérové hliníkové , šxl 1500x1750 mm	021 - stavby	ks	2,000	278,000			556,00	556,00	0,00
448	Žalúzie exteriérové hliníkové , šxl 1250x2750 mm	021 - stavby	ks	2,000	309,000			618,00	618,00	0,00
449	Žalúzie exteriérové hliníkové šxl 1775x2750 mm	021 - stavby	ks	2,000	371,000			742,00	742,00	0,00
450	Presun hmôt pre hliníkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	223,986	0,500			111,99	111,99	0,00
	<i>Podlahy z dlaždíc</i>							0,00	0,00	0,00
451	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	021 - stavby	m2	2,160	20,000			43,20	43,20	0,00
452	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu výšky 50 mm	021 - stavby	m	53,275	3,200			170,48	170,48	0,00
453	Montáž soklíkov do lepidla na terase	021 - stavby	m	7,150	4,500			32,18	32,18	0,00
454	Montáž podláh z dlaždíc keramických do flexibilného lepidla Prince Color	021 - stavby	m2	72,600	18,000			1 306,80	1 306,80	0,00
455	Dlaždice keramické Cress - cena sa upresní podľa výberu investora	021 - stavby	m2	82,921	11,000			912,13	912,13	0,00
456	Montáž podláh z dlaždíc keramických do lepidla flexibilného Prince Color mrazuvzdornej a protišmykovej	021 - stavby	m2	56,910	19,000			1 081,29	1 081,29	0,00
457	Dlaždice keramické mrazuvzdorné,protišmykové	021 - stavby	m2	66,686	11,000			733,55	733,55	0,00
458	Rezanie hrán obkladačiek a dlaždíc odhad	021 - stavby	m	50,000	3,000			150,00	150,00	0,00
459	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 - stavby	%	67,591	2,800			189,26	189,26	0,00
	<i>Podlahy povlakové</i>							0,00	0,00	0,00
460	Lepenie podlahových soklov z kaučuku vyťahnutím	021 - stavby	m	56,950	3,500			199,33	199,33	0,00
461	Lepenie povlakových podláh kaučukových	021 - stavby	m2	111,650	7,500			837,38	837,38	0,00
462	Kaučuková podlaha elektrostaticky nevodivá NORAPLAN SENTICA, hrúbka 2 mm, BRENO	021 - stavby	m2	121,471	41,100			4 992,46	4 992,46	0,00
463	Položenie textilných podláh - kobercov z pásov voľne	021 - stavby	m2	74,020	3,200			236,86	236,86	0,00
464	Dodávka koberca - cena informatívna upresní sa dľa výberu investora	021 - stavby	m2	77,721	15,000			1 165,82	1 165,82	0,00
465	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 - stavby	m2	83,650	0,500			41,83	41,83	0,00
466	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	74,029	0,400			29,61	29,61	0,00
	<i>Obklady</i>							0,00	0,00	0,00
467	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	021 - stavby	m2	68,548	22,000			1 508,06	1 508,06	0,00
468	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké včetně lišt-cena sa upresní dľa výberu investora	021 - stavby	m2	71,975	10,000			719,75	719,75	0,00
469	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	021 - stavby	m	38,800	1,000			38,80	38,80	0,00
470	Profil nerezový Sto-Übergangsprofil Keramik 30 mm dl. 2,5 m pre horizontálne napojenie omietky k obkladu, STO	021 - stavby	m	40,740	7,900			321,85	321,85	0,00

471	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 - stavby	%	29,197	2,000			58,39	58,39	0,00
	<i>Nátery</i>							0,00	0,00	0,00
472	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm (zárubne+ocel.preklady)	021 - stavby	m2	0,980	7,000			6,86	6,86	0,00
473	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 - stavby	m2	0,980	2,000			1,96	1,96	0,00
474	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním. - 105µm	021 - stavby	m2	2,816	15,000			42,24	42,24	0,00
475	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 - stavby	m2	2,816	5,000			14,08	14,08	0,00
	<i>Maľby</i>							0,00	0,00	0,00
476	Maľby akrylátové dvojnásobné strojne nanášané, základné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 - stavby	m2	574,225	3,000			1 722,68	1 722,68	0,00
477	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 - stavby	m2	574,225	1,000			574,23	574,23	0,00
	<i>Práce a dodávky M</i>							0,00	0,00	0,00
	<i>Elektromontáže</i>							0,00	0,00	0,00
	<i>Rozvádzač RJ</i>							0,00	0,00	0,00
478	Skríňa EATON - KLV-U 4/56	021 - stavby	ks	1,000	69,000	49,00	20,00	69,00	69,00	0,00
479	Vypínač IS-32/3	021 - stavby	ks	1,000	17,600	13,10	4,50	17,60	17,60	0,00
480	Napätová vypínacia spúšť Z-ASA/230V	021 - stavby	ks	1,000	17,800	14,00	3,80	17,80	17,80	0,00
481	Zvodič prepätia SPBT12-280	021 - stavby	ks	1,000	110,000	104,00	6,00	110,00	110,00	0,00
482	Prúdový chránič PF6-25/4/003	021 - stavby	ks	3,000	32,700	81,60	16,50	98,10	98,10	0,00
483	Prúdový chránič PFL6-6/B/1N/003	021 - stavby	ks	1,000	33,400	27,90	5,50	33,40	33,40	0,00
484	Istič PL6-B6/1	021 - stavby	ks	1,000	5,800	2,80	3,00	5,80	5,80	0,00
485	Istič PL6-B10/1	021 - stavby	ks	5,000	5,800	14,00	15,00	29,00	29,00	0,00
486	Istič PL6-B16/1	021 - stavby	ks	12,000	5,000	24,00	36,00	60,00	60,00	0,00
487	Istič PL6-C16/1 (z toho jeden do rozv. RK v suteréne)	021 - stavby	ks	2,000	6,400	6,80	6,00	12,80	12,80	0,00
488	Istič PL6-B25/3	021 - stavby	ks	1,000	12,800	8,30	4,50	12,80	12,80	0,00
489	Prepájacie hrebeň 50A 250mm	021 - stavby	ks	1,000	13,800	3,80	10,00	13,80	13,80	0,00
490	Prepájacie vodiče CYA	021 - stavby	ks	1,000	14,500	10,00	4,50	14,50	14,50	0,00
491	Zvončekové trafo UTZ-4A	021 - stavby	ks	1,000	22,500	18,00	4,50	22,50	22,50	0,00
492	Montáž rozvádzača	021 - stavby	ks	1,000	50,000	0,00	50,00	50,00	50,00	0,00
	<i>Silnoprávové rozvody</i>							0,00	0,00	0,00
493	Vypínač zapustený č.1 Valena, IP20 + rámik	021 - stavby	ks	4,000	7,700	16,80	14,00	30,80	30,80	0,00
494	Vypínač zapustený č.1 Valena, IP44 + rámik	021 - stavby	ks	1,000	10,000	6,50	3,50	10,00	10,00	0,00
495	Vypínač zapustený č.5 Valena, IP44 + rámik	021 - stavby	ks	1,000	13,600	9,90	3,70	13,60	13,60	0,00
496	Prepínač č.6 zapustený Valena, IP20 + rámik	021 - stavby	ks	10,000	8,100	44,00	37,00	81,00	81,00	0,00
497	Prepínač č.5B (6+6) zapustený Valena, IP20 + rámik	021 - stavby	ks	4,000	10,400	26,40	15,20	41,60	41,60	0,00
498	Prepínač č.7 zapustený Valena, IP20 + rámik	021 - stavby	ks	2,000	10,100	12,80	7,40	20,20	20,20	0,00
499	Tlačidlo č.1+0 zapustené Valena, IP20 + rámik	021 - stavby	ks	1,000	8,800	5,20	3,60	8,80	8,80	0,00
500	Zásuvka plastová Valena 250V/16A, IP20 + rámik (s clonkami)	021 - stavby	ks	10,000	8,400	44,00	40,00	84,00	84,00	0,00
501	Dvojjzásuvka plastová Valena 250V/16A, IP20 (s clonkami)	021 - stavby	ks	13,000	12,100	79,30	78,00	157,30	157,30	0,00
502	Zásuvka nástenná 250/10-16A, IP44	021 - stavby	ks	3,000	9,000	9,00	18,00	27,00	27,00	0,00
503	Tlačidlo požiarne Stop ABB 13180, presklené nástenné	021 - stavby	ks	1,000	32,500	28,00	4,50	32,50	32,50	0,00
504	Zvonček domový 1456W 8-12V/4VA	021 - stavby	ks	1,000	23,000	19,00	4,00	23,00	23,00	0,00
505	Škatuľa KU68	021 - stavby	ks	80,000	1,200	16,00	80,00	96,00	96,00	0,00
506	Viečko KO68	021 - stavby	ks	30,000	0,250	4,50	3,00	7,50	7,50	0,00
507	Kábel CYKY-O 2x1,5	021 - stavby	m	12,000	1,250	4,20	10,80	15,00	15,00	0,00
508	Kábel CYKY-J 3x1,5	021 - stavby	m	270,000	1,300	108,00	243,00	351,00	351,00	0,00
509	Kábel CYKY-O 3x1,5	021 - stavby	m	80,000	1,300	32,00	72,00	104,00	104,00	0,00
510	Kábel CYKY-J 3x2,5	021 - stavby	m	340,000	1,550	221,00	306,00	527,00	527,00	0,00
511	Kábel CYKY-O 5x1,5	021 - stavby	m	40,000	1,750	30,00	40,00	70,00	70,00	0,00
512	Kábel CYKY-J 5x10	021 - stavby	m	35,000	5,100	140,00	38,50	178,50	178,50	0,00
513	Kábel SYKFY 5x2x0,5	021 - stavby	m	25,000	1,350	8,75	25,00	33,75	33,75	0,00
514	Kábel FTP cat.5e	021 - stavby	m	30,000	1,300	9,00	30,00	39,00	39,00	0,00
515	Vodič z/ž CY1x6	021 - stavby	m	100,000	1,300	50,00	80,00	130,00	130,00	0,00
516	Lišta LV40x40	021 - stavby	m	20,000	4,100	24,00	58,00	82,00	82,00	0,00
517	Plastová ohybná rúrka FX16	021 - stavby	m	50,000	1,150	7,50	50,00	57,50	57,50	0,00
518	Svietidlo MODUS KSL4000M, 41W, IP40	021 - stavby	ks	12,000	59,000	528,00	180,00	708,00	708,00	0,00
519	Svietidlo MODUS KSK4000M, 41W, IP44	021 - stavby	ks	1,000	73,600	58,60	15,00	73,60	73,60	0,00
520	Svietidlo MODUS KSL2000S, 22W, IP40	021 - stavby	ks	2,000	44,500	59,00	30,00	89,00	89,00	0,00
521	Svietidlo Fulgur Aneta 210, 10W, IP20	021 - stavby	ks	2,000	29,600	29,20	30,00	59,20	59,20	0,00
522	Svietidlo Fulgur Aneta 300, 16W, IP20	021 - stavby	ks	4,000	42,000	108,00	60,00	168,00	168,00	0,00
523	Svietidlo Fulgur Aneta 290, 12W, IP24	021 - stavby	ks	7,000	43,200	197,40	105,00	302,40	302,40	0,00
524	Núdzové svietidlo Cooper Ledus 8LED, 2hod, IP42	021 - stavby	ks	2,000	40,300	54,60	26,00	80,60	80,60	0,00
525	Ukončenie káblov v rozvádzači vrátane zapojenia	021 - stavby	ks	22,000	0,700		15,40	15,40	15,40	0,00
526	Vrty príklep. vŕtačkou 6 - 12 mm + osadenie hmoždinky	021 - stavby	ks	120,000	0,200		24,00	24,00	24,00	0,00
527	Vrty príklep. vŕtačkou 60 - 70 mm	021 - stavby	ks	55,000	0,500		27,50	27,50	27,50	0,00
528	vyrezanie drážky 30x30 tehla	021 - stavby	ks	120,000	2,200		264,00	264,00	264,00	0,00
529	drobný montážny materiál - skrutky, sadra ap	021 - stavby	ks	1,000	120,000	120,00		120,00	120,00	0,00
	<i>Bleskozvod</i>							0,00	0,00	0,00
530	Zachytávacia tyč JP15	021 - stavby	ks	3,000	15,300	18,90	27,00	45,90	45,90	0,00
531	Betónový podstavec 350x350 k tyči JP20	021 - stavby	ks	3,000	8,100	24,30		24,30	24,30	0,00
532	Pásovina zemniaca FeZn 30x4	021 - stavby	m	80,000	2,450	108,00	88,00	196,00	196,00	0,00
533	Vodič AlMgSi Ø 8 mm	021 - stavby	m	80,000	5,250	60,00	360,00	420,00	420,00	0,00
534	Vodič AlMgSi Ø 8 mm v zateplení	021 - stavby	m	20,000	6,750	15,00	120,00	135,00	135,00	0,00
535	Vodič FeZn Ø 10 mm	021 - stavby	m	12,000	6,400	10,80	66,00	76,80	76,80	0,00
536	Svorka spojovacia SS	021 - stavby	ks	75,000	3,200	30,00	210,00	240,00	240,00	0,00
537	Svorka krížová SK	021 - stavby	ks	10,000	4,600	7,00	39,00	46,00	46,00	0,00
538	Svorka skúšobná SZ	021 - stavby	ks	4,000	5,100	4,80	15,60	20,40	20,40	0,00
539	Svorka odbočovacia spojovacia SR02	021 - stavby	ks	10,000	4,600	7,00	39,00	46,00	46,00	0,00
540	Svorka uzemňovacia SR03	021 - stavby	ks	14,000	3,500	9,80	39,20	49,00	49,00	0,00
541	Svorka na kovové konštrukcie PV32	021 - stavby	ks	4,000	4,900	4,00	15,60	19,60	19,60	0,00
542	Krabica KO125 sviečkom	021 - stavby	ks	4,000	5,900	11,60	12,00	23,60	23,60	0,00
543	Rúrka ohybná FXP32	021 - stavby	m	25,000	1,900	17,50	30,00	47,50	47,50	0,00
544	Označenie zvodov štítkami	021 - stavby	ks	4,000	2,500	2,00	8,00	10,00	10,00	0,00
545	Drobný montážny materiál - skrutky, sadra ap	021 - stavby	ks	1,000	50,000	50,00		50,00	50,00	0,00
546	Prvá odb. prehliadka a odb. skúška el. inštalácie a bleskozvodu	021 - stavby	ks	1,000	600,000			600,00	600,00	0,00
	<i>Montáž ocelových konštrukcií</i>							0,00	0,00	0,00
547	Montáž ocelových stĺpov S1	021 - stavby	kg	125,000	1,800			225,00	225,00	0,00
548	Rúra ocelová bezšvová hladká kruhová d 102 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353.0.	021 - stavby	m	7,700	22,000			169,40	169,40	0,00
549	Rúra ocelová bezšvová hladká kruhová d 51 mm, hr. steny 4,0 mm, ozn. 11 353.0.	021 - stavby	m	0,220	8,000			1,76	1,76	0,00
550	Ocelová platňa hr.15 mm	021 - stavby	ks	2,000	10,000			20,00	20,00	0,00
551	Kotevná technika HILTI HST M16 4ks/stĺp	021 - stavby	ks	8,000	20,000			160,00	160,00	0,00
552	Murárske výpomoci	021 - stavby	%	2,750	1,000			2,75	2,75	0,00
553	Podružný materiál	021 - stavby	%	2,750	2,000			5,50	5,50	0,00
554	Podiel pridružených výkonov	021 - stavby	%	1,550	1,000			1,55	1,55	0,00
<b>Podporné aktivity projektu</b>										
								0,00	0,00	0,00
<b>Celkom:</b>								<b>196 080,36</b>	<b>196 080,36</b>	<b>0,00</b>
<b>DPH:</b>								<b>39 216,07</b>	<b>39 216,07</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkom s DPH:</b>								<b>235 296,43</b>	<b>235 296,43</b>	<b>0,00</b>